
NUCLEO DI VALUTAZIONE IN COMPOSIZIONE MONOCRATICA ED IN
FORMA ASSOCIATA TRA I COMUNI DI CITTADUCALE (CAPOFILA),
CASTEL SANT'ANGELO, ANTRODOCO, BORGO VELINO, BORBONA,
LEONESSA E MICIGLIANO. AI SENSI DEL D.LGS. 150/2009 E D.LGS. N.
267/2000  NOMINA PER IL TRIENNIO 04/12/2020  03/12/2023 - CIG

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

ECONOMICO, FINANZIARIO,
TRIBUTARIO E DEL PERSONALE

Progressivo Generale N. 33 del 17-12-2020

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2010, esecutiva, con la quale
venne approvato il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale
venne approvato il regolamento di Contabilità;

Richiamata, altresì, la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 10/02/2020 con la quale viene
attribuita al Sindaco Luigi Taddei, la responsabilità del 2° Settore “Economico Finanziario, Tributario
e del Personale;

Richiamato il decreto sindacale n° 4 del 22/02/2019, con la quale veniva nominato Ruggia Ing.
Augusto membro monocratico del Nucleo di Valutazione del Comune di Castel Sant’Angelo;

Vista la Determinazione del Responsabile del 2° Settore – Economico, finanziario, Tributario e del
Personale del 19/03/2019, con la quale il nostro Ente  impegnava per il triennio 2019 -2021 la spesa di
€ 6.000,00 per il periodo 01/01/2019 – 31/12/2021 ;

Richiamata la nota pervenuta presso il nostro Ente il giorno 21/10/2019 ns. prot. n. 5435 del
21/10/2019, con la quale il sig. Augusto Ruggia presentava le dimissioni dal nucleo di valutazione;

Visto l’art.14 del D. Lgs 150 del 27/10/2009 che, al comma 1, prevede che ogni amministrazione
singolarmente o in forma associata, senza nuovi e maggiori oneri per la finanzia pubblica, si doti di
un Organismo Indipendente di valutazione delle performance e, al comma 2 che l’organismo in
questione sostituisca i servizi di controllo interno;

Rilevato che questa Amministrazione intende avvalersi del nucleo di valutazione quale organismo ai
fini della valutazione della performance dei titolari di posizione organizzativa e del segretario;

Vista la necessita dell’Ente di nominare il membro monocratico nucleo di valutazione per il triennio
2020 - 2022;

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 26/05/2020 ad oggetto “'PROTOCOLLO
D'INTESA PER L'UTILIZZO IN FORMA ASSOCIATA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL
COMUNE DI CITTADUCALE”

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 24/07/2020 ad oggetto “: UTILIZZO IN
FORMA ASSOCIATA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI CITTADUCALE”;
Vista la nota pervenuta al nostro Ente il giorno 09/12/2020 ns. prot. n. 6497 del 09/12/2020 con la
quale il Comune di Cittaducale (con funzione capofila), comunica a codesto Ente, la nomina del Dott.
Giuseppe Canossi, con Decreto Sindacale n. 16 del 04/12/2020, ad oggetto: NUCLEO DI
VALUTAZIONE IN COMPOSIZIONE MONOCRATICA ED IN FORMA ASSOCIATA TRA I
COMUNI : CITTADUCALE (CON FUNZIONE CAPOFILA), CASTEL SANT’ANGELO,
ANTRODOCO, BORGO VELINO, BORBONA, LEONESSA E MICIGLIANO, AI SENSI DEL D.LGS.
150/2009 E D.LGS. N. 267/2000 – DELIBERAZIONE DI C. C. N. 19 DEL 18/06/2020 – NOMINA
PERI IL TRIENNIO: 4/12/2020 – 3/12/2023”;



 Del bilancio di previsione 2020 – 2022 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 8 del
03/06/2020.

Ritenuto opportuno disimpegnare l’importo pari ad € 4.000,00 già impegnato a favore del sig.
Augusto Ruggia ( Imp. pluriennale n. 41 del 20/03/2019) sulle annualità 2020-2021 ed impegnare €
6.000,00 in favore del Comune di Cittaducale quale Ente capofila per il triennio 04/12/2020 –
3/12/2023 sulle relative annualità;

Visti :
-il D.Lgs. n. 267/2000;
-il D.Lgs. n. 165/2001;
-il D.Lgs. n. 150/2009;
-il Decreto Legge n.174/2013 convertito nella legge n.213/2013;

DETERMINA

Che le premesse sono parte sostanziale del presente atto;

Di revocare l’impegno pluriennale n. 41/2019 per € 4.000,00, assunto con Determinazione del
2° Settore  n. 7 del 19/03/2019 imputato al Cap. 14/10 cod. bilancio 01.01-1.03.02.01.008
annualità 2020 e 2021;

Di impegnare la somma omnicomprensiva di € 2.000,00 annui, per il periodo 4/12/2020 –
3/12/2023 in favore del Comune di Cittaducale in qualità di Ente capofila della gestione
associata del nucleo di valutazione in composizione monocratica tra i comuni di Cittaducale,
Castel Sant’Angelo, Borgo Velino, Borbona, Leonessa e Micigliano ;

Di imputare la somma  di € 6.000,00 al capitolo 14/10 codice di bilancio 01.01-1.03.02.01.008
cosi come di seguito riportato:

14/10 € 2.000,00 2021

IMPORTO

              14/10

14/10 € 2.000,00 2022

€ 2.000,00 2020

ESERCIZIO
FINANZIARIO

CAPITOLO



                                         IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
                                          F.to Sig. Luigi TADDEI



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €     2.000,00 sulla presente determinazione, ad oggetto “NUCLEO DI
VALUTAZIONE IN COMPOSIZIONE MONOCRATICA ED IN FORMA ASSOCIATA TRA I
COMUNI DI CITTADUCALE (CAPOFILA), CASTEL SANT'ANGELO, ANTRODOCO, BORGO
VELINO, BORBONA, LEONESSA E MICIGLIANO. AI SENSI DEL D.LGS. 150/2009 E D.LGS. N.
267/2000  NOMINA PER IL TRIENNIO 04/12/2020  03/12/2023 - CIG ”, che pertanto, in
data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 24-12-2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Sig. Luigi TADDEI

Impegno N.   313 del 24-12-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.01-1.03.02.01.008  Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali
dell'amministrazione

Capitolo         14 / Articolo    10
Spesa per funzionamento nucleo di valutazione

Causale NUCLEO DI VALUTAZIONE IN COMPOSIZIONE MONOCRATICA ED IN FORMA ASSOCIATA TRA I
COMUNI DI CITTADUCALE (CAPOFILA), CASTEL SANTANGELO, ANTRODOCO, BORGO VELINO,
BORBONA, LEONESSA E MICIGLIANO. AI SENSI DEL D.LGS. 150/2009 E D.LGS. N. 267/2000  NOMINA
PER

Importo 2020 Euro 2.000,00

Importo  2021 Euro 2.000,00

Importo  2022 Euro 2.000,00

Beneficiario      1765  COMUNE DI CITTADUCALE

Variazione impegno del 24-12-2020  tipo Rideterminazione

Su Impegno N.    41 del 20-03-2019 a Competenza  approvato con Atto n.      7 Determina II Settore del 19-03-2019 avente per
oggetto PERIODO 01.01.2019/31.12.2021 - DECRETO SINDACALE N4 DEL 22/02/2019 - NOMINA MEMBRO MONOCRATICO
NUCLEO DI VALUTAZIONE  - IMPEGNO DI SPESA
CIG ZBF27A4FC5

5° livello 01.01-1.03.02.01.008  Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali
dell'amministrazione

Capitolo         14 / Articolo    10
Spesa per funzionamento nucleo di valutazione

Causale NUCLEO DI VALUTAZIONE IN COMPOSIZIONE MONOCRATICA ED IN FORMA ASSOCIATA TRA I
COMUNI DI CITTADUCALE (CAPOFILA), CASTEL SANT'ANGELO, ANTRODOCO, BORGO VELINO,
BORBONA, LEONESSA E MICIGLIANO. AI SENSI DEL D.LGS. 150/2009 E D.LGS. N. 267/2000  NOMINA
PER

Importo 2020 Euro -2.000,00

Importo  2021 Euro -2.000,00

Beneficiario      2242 RUGGIA AUGUSTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
12-01-2021 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 12-01-2021 al 27-01-2021 n. cron. 11 .



Lì, 12-01-2021 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  PIERINA SERANI


